
授業料、入学料その他大学が徴収する費用(令和５年度入学者)

別府大学 （単位：円）

学部・学科別

納入金内訳（年額）
入 学 金
（ 初 年 度 の み ）

授 業 料

施 設 設 備 費

教 育 研 究 料

後 援 会 費
（初年度のみ・委託徴収金）

同 窓 会 入 会 金
（初年度のみ・委託徴収金）

初年度合計

※　入学検定料は、各学部共通　30,000円
※　初年度納入金は、新入学生・3年次編入学生同額

別府大学大学院 （単位：円）
研究科・

専攻課程別

納入金内訳（年額）
入 学 金
（ 初 年 度 の み ）

授 業 料

教 育 研 究 料

後 援 会 費
（初年度のみ・委託徴収金）

同 窓 会 入 会 金
（初年度のみ・委託徴収金）

初年度合計

※　入学検定料は、各研究科共通　30,000円

別府大学別科 （単位：円）
課　程

納入金内訳（年額）

入 学 金

授 業 料

合　　計

※　入学検定料は、30,000円

臨床心理学専攻修士課程

1,120,000

日本語課程

150,000

500,000

650,000

200,000

国際経営学科

680,000

110,000

1,320,000

130,000

400,000

780,000

10,000

150,000

100,000

文学研究科
歴史学専攻博士前期・後期課程

日本語・日本文学専攻博士前期・後期課程

文化財学専攻博士前期・後期課程

10,000

150,000

文学部／国際経営学部
国際言語・文化学科
史学・文化財学科
人間関係学科

200,000

20,000

10,000

200,000

10,000

20,000

20,000

食物栄養科学研究科

食物栄養学専攻修士課程

400,000

400,000

20,000

980,000

食物栄養科学部

食物栄養学科
発酵食品学科

840,000

120,000



別府大学短期大学部 （単位：円）
科　別

納入金内訳（年額）
入 学 金
（ 初 年 度 の み ）

授 業 料 590,000 550,000

施 設 設 備 費 130,000 －

教 育 研 究 料 100,000 60,000

後 援 会 費
（初年度のみ・委託徴収金）

同 窓 会 入 会 金
（初年度のみ・委託徴収金）

初年度合計 1,045,000 855,000

※　入学検定料は、各科共通　30,000円

200,000

130,000

初等教育科 食物栄養科

200,000

1,065,000

専　攻　科
初等教育専攻

220,000

5,000

20,000

5,000

20,000

590,000

120,000

5,000

20,000


